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ماه  در  دانشجویان  ساله،  هر  رســم  مطابق 
رمضان به دیــدار رهبر معظم انقلاب رفتند 
و نمایندگان تشکل های دانشجویی در این 
دیدار سه ساعته دیدگاه ها و نظرات خود را با 
ایشان مطرح کردند. این اظهارنظرها که گاه 
لحن صریحی نیز به خود می گیرد نمایانگر 
دیدگاه طیف هــای مختلف دانشجویان در 
سراسر کشور از سلیقه های مختلف است که 
در حضور حضرت آیت ا... خامنه ای و جمعی از 
مسئولان کشور مطرح می شود. در ادامه برخی 
از محورهای مطرح شده از سوی نمایندگان 

تشکل های دانشجویی را مرور می کنیم.  

گــلــرومــفــرد: انــقــابــیــون بــازگــشــتــه از 	 
انقابی گری با تبر اشرافیت، به جان همه 

تعاریف و معاریف افتاده اند
ــران،  ــزارش خبرنامه دانــشــجــویــان ایـ ــ ــه گ ب
محمدرضا گلرومفرد، دبیر اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانشجویان مستقل در این نشست با 
اشاره به اولویت های انقلاب اسلامی در دهه 
پنجم انقلاب گفت: معتقدیم چالش امــروز 
ــای  مــا، ارتجاع نسبت به آرمــان هــا و ارزش ه
اســاســی انــقــلاب اســلامــی یعنی استقلال، 
عدالت و آزادی است. وی با اشاره به موضوع 
استقلال و عزت کشور گفت: »هزینه کردن از 
استقلال کشور« در مواجهه با استکبار جهانی 
ایده همیشگی یک جریان سیاسی برای رفع 
مشکلات کشور بوده است. گلرومفرد در ادامه 
اظهاراتش نوشت: ارتجاعی که یکی از مهم ترین 
شاخصه های آن تجربه ناپذیری است. تجربه 
ناپذیری یعنی، روزی در سعدآباد و پاریس بخت 
خود را در توافق با اروپای بدون آمریکا آزمودند 
و نشد! بعد گفتند تا کدخدا نباشد نمی شود و 
حالا که آمریکا روی پنج سال تلاش دیپلماتیک 
آن ها پا گذاشته است، می گویند امیدمان به 
اروپایی هاست و بدعهدی آمریکا تجربه ای 

برای ملت ماست! 

اخگرپور: امروز فضای عمومی دانشگاه ها 	 
بی صاحب مانده است

حسین اخگرپور دبیر اتحادیه جامعه اسلامی 
ــدار با انتقاد از  دانشجویان هم در ایــن دی
عملکرد وزارت علوم تصریح کرد: مسئولان 
امر هیچ استراتژی و برنامه ای برای فضای 
فرهنگی دانشگاه ها ندارند ،امــروز فضای 
ــی صــاحــب مانده  ــا ب عمومی دانــشــگــاه ه
ــران عملا دانشجویانی  ودانشگاه هــای ای
تربیت می کنند برای یک رژیم سکولار  نه 
یک نظام اسلامی ، ولنگاری فرهنگی در 

دانشگاه ها موج می زند و روز به روز شاهد 
گسترش فساد اخلاقی و اعتیاد در دانشگاه 
ها هستیم. وی در بخش دیگری از سخنانش 
از صداوسیما انتقاد کرد و گفت: صدا و سیما 
به جای این که ملی رفتار کرده و از ظرفیت 
تمام استان ها بهره گیرد به صورت فاحش 
به تریبون افراد و هنرمندان و تهیه کنندگان 

ثابتی بدل شده است.

معتمدی نژاد: چرا دادگــاه مؤثری برای 	 
استیفای حقوق مال باختگان مؤسسات مالی 

برگزار نشده است؟
ــژاد دبــیــر جنبش  مــحــمــدجــواد معتمدی نـ
عدالتخواه دانشجویی بــا اشـــاره بــه آن چه 
عقب ماندگی ها در تحقق عدالت خواند، در 
انتقاد از قوه قضاییه گفت: چرا تاکنون هیچ 
دادگاه مؤثری برای استیفای حقوقِ کارگران 
شــلاق خــورده آق دره، کــارگــران جــان باخته 
معدن یورت، معلمان معترض، مال باختگان 
مؤسسات مالی، دانشجویان آواره دانشگاه 
داران،  کامیون  و  رانــنــدگــان  نفت،  صنعت 
کارگران فولاد و هپکو و المهدی و صدها مورد 
دیگر برگزار نشده است؟! اگر شده است چرا 
این مستضعفان احساس عدالت نمی کنند؟ 
وی درادامــه ضمن انتقاد از نبود شفافیت در 
قوه قضاییه گفت: نبود شفافیت باعث شده 
مفسدان به جای مستضعفان احساس امنیت 
کنند و اعتماد عمومی به قوه قضاییه سلب شود.

کوهی مقدم: شورای انقاب فرهنگی نیاز 	 
به یک انقاب فرهنگی دارد

تحکیم  دفتر  دبیر  مقدم  کوهی  اسماعیل 
ــود گفت: در سطح  وحــدت در سخنان خ
مطالبات عموم مردم! به تازگی اجتماعاتی 
توسط قشرهای مستضعف و مظلوم جامعه، 
عموما با مطالبات اقتصادی شکل گرفت. 
این تجمعات یا مورد بی توجهی مسئولان 
قرار گرفت یا با بی تدبیری کامل با برچسب 
"امنیت" به شکل بدی با آن مقابله شد. وی در 
ادامه تأکید کرد: طبق بررسی های صورت 
پذیرفته که کتبا خدمت حضرت عالی ارائه 
می شود شورای عالی انقلاب فرهنگی نیاز 
به یک انقلاب فرهنگی هم از طریق جوان 
گرایی در نفرات و هم از طریق چابک سازی 

ساختار ها در درون خود دارد.

واردی: »حسن باقری«ها می خواهیم تا 	 
بن بست شکنی کنند

بسیج  نماینده  واردی  محمدعلی  سید 

ــدار تأکید کرد:  دانشجویی نیز در ایــن دی
معتقدیم امروز همانند تجربه دفاع مقدس، 
نسخه های پوسیده "ژنرال های" خسته جنگ 
کلاسیک، پیامدی جز عقب نشینی ندارد و 
"حسن باقری ها" می خواهیم تا با تغییر در 
استراتژی جنگ اقتصادی و فرهنگی "بن 
بست شکنی" کنند و این تنها با ورود جوانانی 
با »تفکر انقلابی« و »روحیه جهادی« ممکن 

خواهد بود.

سحر مهرابی: راهکار خروج از بحران، در 	 
یک کام تعمیق دموکراسی است

در ادامــه این جلسه سحر مهرابی نماینده 
در   دانشجویی  نشریات  مسئول  مــدیــران 
وزارت علوم به طرح نظرات خود در این دیدار 
پــرداخــت که بیان صریح و حتی گاها تند 
نقدهای او در حضور رهبر انقلاب بازتاب 
زیادی در شبکه های اجتماعی یافت. مهرابی 
در ابتدای سخنان خود گفت: ایــران امروز 
درگیر بحران های متعددی است؛ تشدید 
نابرابری سیستماتیک میان طبقات جامعه، 
فروپاشی  عمومی،  اعتماد  میزان  کاهش 
ــی، شــیــوع آسیب های  ــلاق ارزش هــــای اخ
زیستی،  محیط  بــحــران هــای  اجتماعی، 
افــزایــش حاشیه نشینی و طــرد اقلیت ها و 
بر  مخربی  تاثیر  اشتغال،  وخیم  وضعیت 
همبستگی اجتماعی گذاشته است. مهرابی 
افزود: تضعیف ساختارهای قانونی از طریق 
ایجاد نهادهای مــوازی سیاسی- امنیتی، 
نظامی- نیروهای  غیرقانونی  مــداخــلات 
امنیتی در وظایف نهادهای منتخب ملت، 
تضییع حق انتخاب مردم با رد صلاحیت های 
سلیقه ای و دخالت های فراقانونی قوه قضاییه 
در وظایف دیگر قــوا، ناخواسته نتیجه ای 
جز تضعیف روزافـــزون حق حاکمیت ملت 
ــزود: نقض مکرر  نداشته اســت. مهرابی اف
حقوق متهمان مانند حق دفاع یا دسترسی 
به وکیل به ویــژه در پرونده های سیاسی و 
محدودیت خودسرانه آزادی اشخاص مانند 
هشت سال حصر غیرقانونی، تنها نمونه هایی 
از تعرض به حقوق اولیه انسانی اســت که 
صیانت از آن، وظیفه بدیهی هر حاکمیتی 
ــت. نماینده  ــژه حاکمیت دینی اس و بــه وی
نشریات دانشجویی وزارت علوم تصریح کرد: 
عدم امکان عملی تحقیق و تفحص از برخی 
نهادهای تحت امر جناب عالی مانند سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی ایران، قوه قضاییه، 
صداوسیما، بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره(، در کنار ضعف روحیه 

ــودی خود  بــه خ پاسخ گویی در مسئولان 
مشکل آفرین اســت. این فعال دانشجویی 
افزود: این سوال جدی مطرح است که رئیس 
دولتی که مسئولیت نهادهای اجرایی را 
بر عهده دارد یا رئیس قــوه قضاییه ای که 
اختیارات نظارتی و قضایی دارد یا جناب 
عالی که برخی، اختیارات مندرج در اصل 
۱۱۰ قانون اساسی را کف اختیارات تان 
می دانند، در برابر پرسش ها، انتقادات و 
ــردم چه پاسخی داریـــد؟ وی  اعتراضات م
ادامه داد: آقای خامنه ای! ایران، این روزها 
شرایط حساسی را تجربه می کند. تصمیمات 
بزرگ را افراد بزرگ می گیرند. در یک کلام 
از نظر ما، راهکار تعمیق دموکراسی است؛ 
دموکراسی مبتنی بر مردم؛ همه مردم، همه 
اقلیت ها، همه قومیت ها، کارگران، معلمان، 
دانــشــجــویــان، قــشــرهــای فــرامــوش شــده، 

کولبران، تهیدستان و حاشیه نشین ها.

هدیه رهبر انقاب به دانشجوی منتقد	 
بــراســاس گــزارش میزان از حواشی دیــدار 

دانشجویان از رهبر انقلاب، مهرابی مانند بقیه 
دانشجویان بعد از صحبتش پیش آقا می رود. 
آقا می گویند متنی را که خواندید به من بدهید. 
متنش را می دهد. آقا می گویند »دانشجو ها 
همه بچه های من هستند«. به آقا می گوید 
شیرازی است و درخواست یک هدیه می کند. 

آقا می گویند قرآن بهتان هدیه می دهم.

جمشیدی: فرزندان شما به دنبال تحقق 	 
آرمان ما می توانیم هستند

جهادی  ــروه  گ مسئول  جمشیدی،  حسنا 
دندان پزشکی نیز در سخنان خود گفت: 
فرزندان شما به دنبال عبور از شعار، با شعور 
تحقق آرمــان )مــا می توانیم( هستند. هر 
کدام از این گروه های کوچک تکه ای از پازل 
موفقیت انقلاب را در دست گرفته و رو به 
جلو در حرکت اند و برای اولین بار خدمتتان 
عرض می کنم که رویش هایی در دانشگاه 
آزاد اسلامی در یک سال اخیر اتفاق افتاده 
است که نقطه عطفی است برای حفاظت از 

دستاوردهای شهدا و انقلاب.

چهار شنبه 9 خرداد ۱397، ۱4 رمضان ۱439، 3۰ می 2۰۱8، شماره ۱9832 ، سال شصت ونهم.

امیرمؤمنان، امام علی)ع( می فرمایند:
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

 ...
ایران- این روزنامه در یادداشتی به قلم محسن جلال  •

پور تحلیل گر اقتصادی نوشت: با گذشت زمان چند 
چالش  اقتصاد ایــران به ابرچالش های نگران کننده 
تبدیل شده اند که امروز شرایط نگران کننده ای برایمان 
به وجود آورده اند. به نظر می رسد با تمهید رهبری چهار 
ابرچالش جدی در دستور کار ســران قوا قــرار گرفته 
است که به این شرح هستند: ۱-کسری بودجه دولت 
2- بحران نظام بانکی 3- موانع کسب وکار و تولید4- 

فقر و نابرابری.
آفتاب یزد- این روزنامه در گزارشی با اشاره به مذاکره  •

بین عربستان وروســیــه دربـــاره نفت نــوشــت: وقتی از 
فریدون مجلسی دیپلمات سابق در این باره می پرسیم 
می گوید:»اگر عربستان فقط در نفت رقیب روسیه است، 
ایران هم در نفت و هم در گاز رقیب روسیه به شمار می آید 
بنابراین نبود ایــران موقعیت روسیه را تقویت می کند و 
روس ها نیز برای منافع شخصی خودشان هیچ تعهد و اتحاد 

و دوستی باکسی ندارند.«
اعتماد- حجت الاسلام سید علی اکبر محتشمی پور در  •

مصاحبه ای با این روزنامه گفت: کسانی که در این انقلاب 
هرگز دستی برآتش نداشته اند یا از اساس مخالف نهضت 
اسلامی و مخالف حرکت توامان امام و ملت بوده اند بعد از 
پیروزی انقلاب با ماسک جدید وارد شده اند. خیلی ازاین 
گروه ها و احــزاب و بسیاری از این جریانات انحرافی به 
گونه ای ماسک اسلام و انقلاب را به چهره زدند که خیلی ها 

فریب آن ها را خوردند.
صبح نو- درست در بحبوحه ای که کشور باید ششدانگ  •

برای  و  باشد  آمریکا  تحریم های  مدیریت  به  حواسش 
لحظه به لحظه ادامه کار برنامه ریزی داشته باشد، خبر 
از اسباب کشی برخی بخش های وزارت اقتصاد از این 
ساختمان به آن ساختمان می رسد. وزارت اقتصادی که 
باید اتاق فکر اقتصادی دولت باشد؛ هر چند از زمان به 
وزارت رسیدن مسعود کرباسیان، رئیس سابق گمرک 
جمهوری اسلامی ایران در دولت دوازدهم، این وزارتخانه 
ــلاح امــور  بــه کندی پیش مـــی رود و کمتر نقشی در اص

اقتصادی دارد.
همشهری- حسن سبحانی نماینده ادوار مجلس طی  •

یادداشتی با تیتر »نگاه سیستمی« نوشت: مصوبات مربوط 
به پولشویی این خاصیت را دارد که به وسیله آن ها ممکن 
است چنان چه با اصطلاحات و واژه هــای قابل تفسیر در 
آن ها مواجه نباشیم، از آن چه کشور ما را به نــاروا به آن 
متهم می کنند، رفع اتهام کرده باشیم. مشروط به این که 
این باور برای تصمیم گیرندگان حاصل  آید که دیگران با 
پذیرش آن ها بر صحت اقدامات مالی پیشین کشور صحه 
بگذارند نه این که همکاری های تقنینی بین المللی کشور 
را دلیل دیگری بر پذیرش اتهامات قبلی خویش از ناحیه 

ما تلقی کنند.

...انعکاس
خبرآناین نوشت : ابراهیم فیاض درباره علت سکوت  •

این روزهای محمود احمدی نژاد گفت: من احمدی نژاد 
را می شناسم. او مثل ترامپ حسابی ترسیده است. ترامپ 
همین قدر که بلوف می زند به شدت هم ترسو است.او به 
دلیل آن که بقایی و مشایی را گرفتند سکوت کرد و می 
ترسد خودش را هم بگیرند و بی حیثیت شود. فیاض درباره 
آینده احمدی نژاد نیز گفت: احمدی نژاد تمام شد، فاتحه 

مع الصلوات و در آینده نیز هیچ خبری از او نخواهد بود.
عصرایران نوشت : نامه 3۰ نماینده مجلس به وزیر  •

ورزش برای دخالت او و تغییر لیست ترکیب تیم ملی فوتبال 
آن قدر عجیب است که ابتدا گمان می کنی شوخی است! 
واقعا نمی دانند موضوع ربطی به آن ها و وزارت ورزش 
ندارد؟این آقایان با خود چه فکر کرده اند نمی دانم اما به 
نظر می رسد آن ها می خواهند جای خود را در دل هواداران 
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس که از حذف سیدجلال 
حسینی و وریا غفوری دلخور هستند، باز کنند. بالاخره 

سال بعد سال انتخابات است.
اعتماد آناین نوشت : جواد امام مدیر عامل بنیاد باران  •

گفت: خبری که دربــاره درخواست دیــدار از سوی آقای 
خاتمی با رهبر انقلاب چند روز پیش در رسانه ها منتشر 

شد اصلًا صحت نداردو دیداری نیز صورت نگرفته است. 
دیپلماسی ایرانی نوشت : مقتدی صدر رهبر جریان  •

صدر و رهبر لیست "سائرون" دربــاره موضع خودش در 
خصوص اظهارات برخی سیاستمداران دربــاره این که 
امکان ندارد بدون موافقت ایران و آمریکا دولت در عراق 
شکل بگیرد، گفت: آمریکا کشوری اشغالگر است که اجازه 
نمی دهیم به هیچ وجه در امور داخلی ما مداخله کند.وی 
درباره ایران نیز تصریح کرد: ایران کشور همسایه ماست 
که نگران منافع خودش است. ما امیدواریم در امور عراق 
دخالت نکند، متقابلا ما نیز نمی پذیریم کسی در امور ایران 

مداخله کند.

نمایندگان تشکل های دانشجویی در دیدار صریح و صمیمی با رهبر معظم انقاب چه گفتند؟ 

نقدهای صریح دختر دانشجو،هشتگ »اوج دموکراسی« و انتقاد از صداوسیما و قوه قضاییه

...گزارش خبری
تصویب مشروط الحاق به کنوانسیون مبارزه 

با تأمین مالی تروریسم 

یکی از لوایح FATF از کمیسیون امنیت ملی 
به صحن رسید 

پس از کش و قــوس بسیار، بالاخره کمیسیون امنیت 
ملی دربــاره لایحه الحاق به کنوانسیون مبارزه با تأمین 
مالی تروریسم موسوم به CFT با شش شرط راضی شد. 
حجت  الاسلام مجتبی ذوالنور عضو این کمیسیون این 
مطلب را اعلام کرد. به گفته او در جلسه دیروز این نهاد، 
۱9 نفر از اعضای 23 نفره این کمیسیون در جلسه حضور 

داشتند و لایحه مذکور با ۱۱ رای تصویب شد. 

شروط مطرح شده چیست؟	 
ــرط در کمیسیون  ــن لایحه بــا شــش ش بــه گفته وی، ای
امنیت ملی تصویب شده و یکی از این شروط این بود که 
تعریف از تروریسم را ایران انجام دهد. به گفته ذوالنور 
احتمال دارد این لایحه امروز در صحن علنی بررسی شود. 
همچنین حسن بیگی عضو این کمیسیون به مهر گفت: 
یکی از شروط ما این است که ایران باید بدون قید و شرط 
ــاره سایر شروط  از لیست سیاه FATF خــارج شــود. درب
خبری منتشر نشده اما  این شروط به لایحه دولت الحاق 
شده و دولت مکلف به اجرای آن است. وی با اعلام این که 
موافق تصویب این لایحه با شش شرط مطرح شده است، 
افــزود: در صورتی که شش شرط کمیسیون به تصویب 
نرسد یا گزارشی خارج از مصوبه به صحن ارائه شود، اجازه 
تصویب در صحن را نخواهیم داد و جلسه تصویب این لایحه 
را آبستراکسیون می کنیم.این در حالی است که دهقانی 
عضو کمیسیون امنیت ملی در گفت و گو با ایرنا از تصویب 
این لایحه با هشت شرط خبر داد. مرتضی صفاری عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: 
طبق بررسی های کارشناسی حقوقی و سیاسی صورت 
 FATF گرفته در شورای عالی امنیت ملی، برای پذیرفتن
نگرانی وجود نــدارد. این عضو کمیسیون امنیت ملی با 
بیان این که هم اکنون مشکلات بین بانکی برای کشورمان 
و خارج وجود دارد کهFATF  می تواند یکی از راهکارهای 
رفع آن باشد، خاطرنشان کرد: پیوستن به FATF  الزامی 
نیست اما یکی از لوازم برقراری ارتباط بانکی با اروپایی ها 
تلقی می شود از این رو به عنوان پیش شرط در برجام تلقی 
نمی شود بلکه یک نیاز است. دیروز همچنین بروجردی 
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: از بین ۱88 
کشوری که کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم را به 
قانون تبدیل کرده، ۶3 کشور از حق شرط استفاده کردند. 

خبر مرتبط
   

درس آزادی بیان در بیت رهبری
اظهارنظر صریح دانشجویان در برابر رهبر انقلاب بازتاب مختلفی در شبکه های اجتماعی به 
خصوص با هشتگ »اوج دموکراسی« پیدا کرد. علی علیزاده تحلیل گر سیاسی مقیم لندن با 
اشاره به سخنان سحر مهرابی در توئیتی نوشت: »دانشجوی زن بی قدرت مقابل رهبر8۰ میلیون 
نفر می ایستد و سرتاپای نظام، سپاه، صدا وسیما، نهادها، امنیتی ها و مهم تر از همه شخص 
رهبر را به صریح ترین شکل انذار می دهد، نقد می کند و امر به معروف ونهی از منکر. کجای 
منطقه چنین چیزی ممکن است؟ همین تک دستاورد انقلاب می ارزد به کل تاریخ 2۵۰۰ساله 
پادشاهی تان« کاربر دیگری نیز نوشت: »اوج دموکراسی یعنی همین که در کمال آزادی پشت 
تریبون از نبود آزادی، تضییع حقوق شهروندی و تضعیف دموکراسی در کشورت سخن بگویی!«

ــه اروپـــا  ــی اتــحــادی ــارج هماهنگ کننده ســیــاســت خ
اتحادیه  ایــن  کمیسیون  مشخص«  »پیشنهادهای  از 
بــرای »تعدیل تحریم ها« و تــداوم »معاملات نفت و گاز 
و سرمایه گذاری در ایــران« خبرداد که در این اتحادیه 
در دست بررسی است. فدریکا موگرینی گفت که این 
پیشنهادها روز دوشنبه 28 می )7 خرداد( در اجلاس 
وزیران خارجه اتحادیه اروپا ارائه شده است. به گزارش 
دویچه وله، موگرینی افزود: قرار است طی هفته های آینده 
این راهکارهای پیشنهادی از سوی کمیسیون اتحادیه 
اروپا تکمیل شود. همچنین به گزارش خبرگزاری فرانسه، 
موگرینی این پیشنهادها را مرتبط با یکی از پیشنهادهای 
مالی کمیسیون اتحادیه اروپا درباره ایران توصیف کرد: 

»کمیسیون اتحادیه اروپا در اواسط ماه می کشورهای 
عضو را فراخوانده بود، به منظور دور زدن تحریم های مالی 
ایالات متحده و امکان تداوم معاملات نفت و گاز با ایران 
واریز مبالغی، فقط برای یک بار، به حساب بانک مرکزی 
ایران را مورد بررسی قرار دهند«. براساس گزارش دویچه 
وله، دولت های کشورهای عضو اتحادیه اروپا هم اکنون 
در حال بررسی این موضوع هستند که شاید بتوانند 
خریدهای نفتی خود را از مسیر بانک های مرکزی هر یک 
از این کشورها انجام دهند. همزمان براساس گزارش 
خبرگزاری ها،  کمیسیون اتحادیه اروپا قصد دارد موانع 
سرمایه گذاری برای معاملات در ایران را با کمک بانک 

سرمایه گذاری اروپایی )EIB( برطرف کند.

سکاندار دستگاه دیپلماسی 
تهران  توافق  از  کشورمان 
ــرای تشکیل  و دهــلــی نــو بـ
بـــه منظور  کــمــیــتــه هــایــی 
دو  همکاری های  بــررســی 
کشور در زمینه نفت، روابط 
بانکی، بازرگانی و ترانزیتی 
ــای هندی  ــت ــم خبر داد.ه
ظریف نیز به صراحت اعلام 
کرده است که این کشور از 
آمریکا  ثانویه  هــای  تحریم 
علیه ایران تبعیت نمی کند. 
بــه گـــزارش فـــارس، ظریف 
ــدار بــا همتایش  پــس از دیـ
خـــصـــوص  »در  ــت:  ــ ــف ــ گ
ــت،  ــف هـــمـــکـــاری هـــای ن
]شامل[ همکاری در حوزه 

اکتشاف نفت، پروژه های نفتی، ]همچنین[ همکاری 
برای تعاملات بازرگانی مستقیم بین دو کشور و تعاملات 
پولی بین دو کشور با استفاده از ارز های ملی بحث های 
ــاره همکاری در زمینه  خوبی داشتیم. همچنین درب
خطوط راه آهن، بندر چابهار، کریدور شمال-جنوب و 
همکاری های گسترده تر ترانزیتی بین ایران و هند نیز 
بحث های خوبی صــورت گرفت.« وی با ابــراز رضایت 
ــه داد: جلسات پرباری در  از سفرش به دهلی نو ادام
حوزه های انرژی، بانکداری، حمل و نقل و تجارت انجام 
شد. در این ملاقات جمع بندی بسیار عالی بین من و 
همتایم و هیئت هایمان انجام شد که منجر به توسعه 
روابــط در همه زمینه ها خواهد شد. ظریف همچنین 
ــزود: همان طور که خانم وزیــر خارجه در مصاحبه  اف
خود اعلام کردند تحریم های یکجانبه علیه ایران را به 
رسمیت نمی شناسند و دو طرف تصمیم دارند که روابط 
خود را در همه حوزه ها گسترش دهند. به گزارش رادیو 
فرانسه، پیشتر "سوشما سواراج" وزیر امورخارجه هند، 
روز دوشنبه 7 خــرداد، اعلام کرده بود  که این کشور 
با وجود تحریم های ثانویه آمریکا، به تجارت با ایران و 
ونزوئلا ادامه خواهد داد. وی  اضافه کرد که سیاست 
مشخص  دیگر«  کشورهای  فشار  ــر  »زی هند  خارجی 
نمی شود.او با این حال گفت: »ما به تحریم های سازمان 
ملل متحد ملزم هستیم اما نه به تحریم های یکجانبه 
یک کشور«.این گزارش می افزاید :این اظهارات وزیر 
ــران و  امورخارجه هند در حالی صــورت گرفته که ای
ونزوئلا، مهم ترین صادرکنندگان نفت به هند به شمار 
ــران و  ای می روند.همچنین تبادلات اقتصادی میان 
هند در سال مالی 2۰۱7-2۰۱۶ به ۱2.9 میلیارد 
دلار رسید.در عین حال هند همواره سعی کرده است 
رویکردی مرضی الطرفین در روابط خود باآمریکا و ایران 
درپیش گیرد اما در شرایط فعلی و پس از خروج آمریکااز 
برجام ،دهلی نو عملا در مقابل نگرانی هایی قرار گرفته 
است که در سیاست خارجه این کشور مشخص است .به 

گزارش دیپلماسی ایرانی، 
افزایش قیمت نفت از جمله 
فوری ترین و ملموس ترین 
تأثیرات و زمینه های نگرانی 
هندی ها از تصمیم ترامپ 
بـــوده اســـت. هند  یکی از 
بزرگ ترین واردکنندگان 
و مصرف کنندگان نفت در 
همزمان  و  جهانی  سطح 
دومین مشتری عمده نفت 
ــران با حــدود ۶۰۰ هزار  ای
از چین( است  بشکه )بعد 
ــت کــه هر  ولــذا طبیعی اس
گونه افزایش بهای نفت هم 
می تواند بر نرخ تورم و هم بر 
ارزش روپیه اثر منفی داشته 
باشد.در عین حال بر اساس 
این گزارش این ایستادگی هند به ویژه در خصوص نفت 
منافعی نیز برای این کشور دارد. هند با توجه به تجربه 
قبلی تحریم ها که در ازای خرید نفت  به پرداخت روپیه 
و حتی خرید کالایی در ازای آن از سوی ایران مبادرت 
کرد توانست ضمن بالابردن ارزش روپیه وبا حبس پول 
های نفت در بانک های خود ،محصولات کشاورزی 
)برنج، چای، دانه و کنجاله( را نیز به ایران صادر کند. 
اما در شرایط جدید با فرض توافق ایران و اروپا بر ادامه 
برجام ، مکانیزم روپیه- یورو و مسیر انتقال آن کماکان 
وجود خواهد داشت .در همین حال رویترز گزارش داد 
:هم اکنون برخی بانک های هندی از جمله »یو سی 
او« هم در حال کار روی مکانیسمی بر مبنای یورو برای 
معاملات با ایران هستند.هند همچنین در سال های 
اخیر سرمایه گذاری جدی در بندر چابهار برای رقابت با 
سرمایه گذاری چینی ها در بندر گواتر پاکستان به منظور 
دسترسی به سیستم حمل ونقل بین المللی داشته  که 
این سرمایه گــذاری بعد از برجام سرعت بیشتری نیز 
گرفته است. در همین زمینه  روز گذشته محمد راستاد 
مدیرعامل سازمان بنادر با اشاره به سرمایه گذاری 8۵ 
میلیون دلاری هند در چابهار گفت: بر اساس توافق با 
این شرکت هندی انتظار می رود تا اواسط تیرماه امسال 
بهره برداری موقت از پایانه بندری چابهار آغاز شود.  در 
این میان اگرچه هندقبل از توافق هسته ای تا حد زیادی 
از تحریم ها ی ثانویه آمریکا تبعیت کرده و میزان خرید 
نفت خود از ایران را کاهش داده  بود اما  به گزارش مهر، 
غلامرضا انصاری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت 
امور خارجه که خود سفیر سابق ایران در هند بوده، با 
اشاره به سفر ظریف به دهلی نو گفت: در تمام جلسات 
میان معاونان وزارتخانه های مختلف ایران با طرف های 
هندی خود ما تقریبا یک صدای واحد از آن ها شنیدیم، 
هندی ها گفتند از تصمیم های یکجانبه تحریم ها حمایت 
نخواهند کرد و این که دولت هند به طور قاطع از توافق 

هسته ای حمایت می کند.

مذاکرات 2 روزه ظریف در هند پایان یافت 

توافق ضد تحریمی ایران و هند 

فدریکا موگرینی:

 راهکارهایی برای تداوم معامات نفت و گاز با ایران بررسی می شود 

...بدون موضوع
  مصطفی طاهری 

political@khorasannews.com

هنرمندان عزیز لطفاً هنرمند بمانید! 

جامعه هنرمندان در هر کشوری مورد احترام مردم هستند 
اما این احترام باید متقابل باشد. با گسترش شبکه های 
اجتماعی و ارتباط مستقیم چهره های هنری و ورزشی 
با توده های مــردم، این محبوبیت و مرجعیت رسانه ای 
آنان نیز افزایش یافته است. به همین دلیل در ماه ها و 
سال های اخیر شاهد موضع گیری های متنوع جامعه 
سلبریتی ها درباره بسیاری از موضوعات هستیم. بی شک 
حق اظهارنظر برای هر فرد و صنفی محفوظ است و افراد 
می توانند دیدگاه های خود را با مردم در میان بگذارند 
اما هنگامی که یک فرد در جایگاه الگو و مرجع مردم قرار 
می گیرد این اظهارنظرها الزاماتی را نیز به همراه دارد. 
از جمله این موارد اعلام نظر نکردن درباره موضوعاتی 
است که تخصص کافی درباره آن ها ندارند. در روزهای 
اخیر گاهی نسخه هایی اقتصادی یا مدیریتی از طرف 
برخی از هنرمندان درباره موضوعاتی پیچیده می شود که 
متخصصان آن حوزه ها نیز با احتیاط درباره آن موضوعات 
اظهار نظر می کنند. عــلاوه بر تخصص، آگاهی دربــاره 
جوانب مختلف موضوع هم از شروط لازم برای طرح عقیده 
از سوی مراجع فکری و رسانه ای مردم است. چگونه است 
که یک بازیگر بدون آگاهی از ابعاد مختلف یک موضوع تنها 
با استناد به یک فیلم چند ثانیه ای یا یک تصویر، تحلیلی را 
ارائه و حکمی کلی را صادر می کند؟ این ماجرا هنگامی 
غم انگیزتر می شود که بعد از چند روز با روشن شدن ابعاد 
ماجرا غلط بودن تحلیل این چهره مشهور آشکار می شود. 
اتفاقی که به عنوان نمونه به تازگی در ماجرای انتشار 
یک فیلم اشتباه توسط خانم ترانه علیدوستی به اوج خود 
رسید. واقعا اظهارنظر و تحلیل کردن مسائل اقتصادی، 

سیاسی و ... به همین راحتی است؟
در روزهای اخیر نیز در شبکه های اجتماعی شاهد موج 
انتقادات هنرمندان از رئیس جمهور بودیم. این مواضع 
شاید در ابتدا عجیب به نظر نرسد ولی هنگامی که به 
سابقه صفحات آن ها در یک سال گذشته باز می گردیم 
دکتر  انتخاب  از  ها  آن  صریح  حمایت  و  قاطع  مواضع 
روحانی می تواند دلالتی بر مواضع متناقض این افراد 
باشد. واقعاً چرا باید هنرمندان این قدر راحت اعتبار خود 
را برای هر موضوعی که عمدتا هم در آن اطلاع و تخصصی 
ندارند، خرج کنند؟ مخلص کلام باید به آقایان هنرمندان 
و ورزشکاران و سایر سلبریتی های عزیز گفت شما برای 
ما محترم هستید ولی لطفا شما هم برای مخاطبان خود 
احترام قائل شوید و هنرمند بمانید و تحلیل سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی، امنیتی، انتظامی و... را به اهل آن 

واگذار کنید.

 پورمحمدی دبیر کل جدید جامعه روحانیت مبارز شد 

سخنگوی جامعه روحانیت مبارز تهران با اشاره به جلسه 
دیــروز جامعه روحانیت مبارز گفت: حجت الاســلام 
والمسلمین مصطفی پورمحمدی دبیرکل و تقوی دبیر 
شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز شدند. به گزارش 
ــلام والمسلمین مصباحی مقدم  فــارس ، حجت الاس
با اشاره به انتخاب آیت ا... موحدی کرمانی در جلسه 
قبل این تشکل به عنوان رئیس شورای مرکزی افزود: 
آیت ا... مجتهد شبستری نیز به عنوان نایب رئیس شورا 
انتخاب شد. مصباحی مقدم همچنین اشــاره کرد که 
خودش مجدد به عنوان سخنگوی شورای مرکزی جامعه 

روحانیت مبارز انتخاب شده است. مصباحی مقدم افزود: 
همچنین پیشنهاد شد از سوی کمیته سیاسی ،دبیرکل 
اجرایی  مسئولیت  اکنون  که  مبارز  روحانیت  جامعه 
جامعه روحانیت را بر عهده می گیرد برای مدت یک سال 
و نیم یعنی تا تشکیل مجمع عمومی روحانیت مبارز که 
نمایندگان استان ها و شهرستان ها هم در آن حضور پیدا 
خواهند کرد، این دبیر کل مسئولیت راه اندازی تشکیلات 
را برعهده بگیرد  و جناب حجت الاسلام و المسلمین آقای 
پورمحمدی  به عنوان دبیرکل پیشنهاد شد و مورد تصویب 

حاضران قرار گرفت.


